■  a

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente) •

Cachoéíro

março o®

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PERÍODO: ãoW ̂  Sx:,h%
PRESIDENTE:

1° SECRETÁlW:!.
ü̂ .JyWY^cil,AL VICE-PRFSinFNTFOJCXÍlP/X/:^ ÍA(Xl.\Jl,%X^

PjÚryiAjr) 2° SECRETÁRIO: kJ jLxAyípJ-^

ASSUNTO:

'ABy
INICIATIlATIvW

toz oua.

HISTÓRICO: ?âAUL0-- c2l

^^)QrfUXAJÚCX^ --ÍL

c^OííK^a

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  '' [ Direitos Humanos eAssist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:

DISCUSSÃO: / /_

2® DISCUSSÃO: _ OK lH
APROVADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE^

EJEITADO POR:

UNANIMIDADEr
PRESIDENTE:.

□ABSTENÇÃO

PEDIDO DE VISTA:

Z  /_ Ver: .

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE . Q ABSTENÇÃO

C^ahoaho

m. AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL; 009/2017

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

nnCUMENTO^

ppnTOCOLO

"data PROiOCOLOj3ÍS;â^+^
CONCEDE TITULO DE "HONRARIA E DESTAQUE OPERACIONAL"

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° Fica concedido "Título de Honraria e Destaque Operacional" de
acordo com a resolução 004/1998, ao Cabo da Reserva Não Remunerada
do Exército Brasileiro CLÉZIO ALVES DE OLIVEIRA.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de agosto de 2017.

PAULO S^SoSÊ ALMEIDA
Vereador

I rauNANlMlDADE^g^QABSTENÇÃO
Sessão_c^<3:/—^

Presidenti

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

©

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois o Cabo da Reserva Não Remunerada
do Exército Brasileiro CLÉZIO ALVES DE OLIVEIRA, de 69 anos, é cachoeirense e serviu
o Exército Brasileiro durante 20 anos, destacando-se no 1° Batalhão de Infantaria

Motorizada e Batalhão de Manutenção de Armamento, sediados na Vila Militar de
Deodoro (RJ).

O homenageado reside atualmente no bairro Jardim Itapemirim, em Cachoeiro de
Itapemirim. No decorrer de sua vida militar recebeu dezenas de homenagens de Honra ao
Mérito pelos relevantes serviços prestados às Forças Armadas.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 15 de Agosto de 2017.

PAULO SERGtQIpE^LMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

m

m

■ ■ ■

W

■

»

i
l
l
i

1
®
I

*

■
»

*

#
A
 r

m

m

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ü: O T üi. ?M:-^^^Í^o4-CíC Gc>